Reunião do Executivo  / Ordem do dia / 16.10.2018

 1

REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

MANDATO 2017 – 2021

Sala de Sessões do Edifício dos Serviços Administra tivos

Desconcentrados de Vila-Meã

16.10.2018 – 10:00

Reunião N.º 25/2018

I – PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

II – PERÍODO DA ORDEM DO DIA

1. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 421/2018 – Abertura de Procedimento

Concursal - Seleção, Recrutamento e Provimento de P essoal Dirigente  – Proposta subscrita

pelo Senhor Presidente da Câmara – (Registo n.º 9710/2018/10/11).

2. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 422/2018 – Protocolo de Colaboração com a

Associação Cultural – Quinta Imagem – Proposta subscrita pelo Senhor Vereador António Ribeiro

– (Registo n.º 3400/2018/04/09).

3. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 423/2018 – Reabilitação e Ampliação da EB1 da

Lama – Figueiró – Abertura de concurso público para formação de contrato de empreitada –

(Registo n.º 7690/2018/08/02).

4. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 424/2018 – Reabilitação e Ampliação da EB1 de

Felgueiras – Mancelos – Abertura de concurso público para formação de contrato de empreitada –

(Registo n.º 7691/2018/08/02).

5. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 425/2018 – Alienação do Lote n.º 8 da Zona

Industrial de Carido – Proposta subscrita pelo Senhor Vereador Adriano Santos – (Registo n.º

19020/2018/07/17).

DESPACHO:

No exercício da competência que,
pelo artigo 35.º, n.º 1, al. o) do
Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12/9,
estabelece-se  a seguinte ordem
do dia  para a REUNIÃO DO
EXECUTIVO de 16.10.2018.

11.10.2018

O Presidente da Câmara,

José Luís Gaspar Jorge

Reunião do Executivo  / Ordem do dia / 16.10.2018

 2

6. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 426/2018 – Alienação do Lote n.º 9 da Zona

Industrial de Carido – Proposta subscrita pelo Senhor Vereador Adriano Santos – (Registo n.º

18281/2018/07/10).

7. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 427/2018 – Fundo Municipal de Emergência Social –

Candidatura – (Registo n.º 9679/2018/10/11).

8. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 428/2018 – Subsídio ao Arrendamento – Candidaturas –

(Registo n.º 9646/2018/10/10).

9. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 429/2018 – Subsídio ao Arrendamento – Cessação de processo

– (Registo n.º 9644/2018/10/10).

10. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 430/2018 – Subsídio ao Arrendamento – Cessação de processo

– (Registo n.º 9476/2018/10/04).

11. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 431/2018 – Habitação Social – Integração de elementos no

agregado familiar e atualização do valor da renda apoiada – (Registo n.º 26466/2018/10/10).

12. TRÂNSITO – Deliberação n.º 432/2018 – Restrição temporária ao Regulamento de Trânsito da

Cidade de Amarante  – Ação de recolha de armas  – (Registo n.º 23951/2018/09/11).

13. ISENÇÃO DE TAXAS  – Deliberação n.º 433/2018 – Pedido de isenção do pagamento das taxas

devidas  - Ratificação do despacho do Senhor Presidente da Câmara – Requerente: Jovens

Empreendedores – (Registo n.º 25509/2018/09/28).

14. EMPREITADAS  – Deliberação n.º 434/2018 – Execução da rede de Iluminação Pública e da

rede de rega do Parque Ribeirinho de Amarante (PRA)  - Aprovação do projeto – (Registo n.º

8824/2018/09/14).

15. TRÂNSITO – Deliberação n.º 435/2018 – Restrição temporária ao Regulamento de Trânsito da

Cidade de Amarante  – Filmagens da novela Vidas Opostas – (Registo n.º 9660/2018/10/10).

///xxx///